
 

 

 

 

 
                                                               Struttura per la Progettazione 
 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel.  
e-mail: @agenziademanio.it 

pec: @pce.agenziademanio.it 

 

 

 

Roma, [data del protocollo]  

 

 

PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE OFFERTE 

 

Procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando, ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020, come convertito con modificazioni dalla L. 

120/2020, dei servizi attinenti l’architettura e l’ingegneria, di cui all’art. 3 lett. 

vvvv) d.lgs. n. 50/2016, relativi alla progettazione definitiva, progettazione 

esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, da 

restituirsi in modalità B.I.M., con riserva di affidamento dei servizi opzionali di 

direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, da 

espletarsi mediante l’applicazione delle metodologie B.I.M., per 

l’adeguamento/miglioramento sismico della Caserma Carabinieri di 

Tagliacozzo (AQ) - Codice Bene: AQB1696. 

 

CIG: 96353183F3 - CUP: G65B22000360001 

 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA PER LA PROGETTAZIONE 

 

Con riferimento alla procedura di oggetto, da svolgersi sul Mercato Elettronico della 

P.A. (MePA – www.acquistinretepa.it) mediante RDO n. 3420748 (Richiesta di 

offerta), come da Lettera di Invito di cui al Prot. n. 209 del 13.02.2023, trasmessa 

per via elettronica agli operatori invitati attraverso la citata piattaforma. 

VISTO 

- la comunicazione di uno degli operatori economici invitati alla procedura di cui sopra, 

giusta PEC del 04.03.2023 inviata al RUP ed alla Stazione Appaltante, con la quale si 

rappresenta l’impossibilità di procedere, sul suddetto portale, al caricamento dell’offerta 

per problemi legati all’impostazione della RDO in seno alle categorie di abilitazione 

DEMANIO.AGDDG01.REGISTRO ATTI 
STRUTTURA 
PROGETTAZIONE.0000021.06-03-2023.R



 
2 

 

richieste e con la quale si richiede, al contempo, una proroga dei termini di 

presentazione dell’offerta; 

- la nota del rup Prot. n. 2370 del 6.3.2023 con cui, in relazione alla comunicazione qui 

sopra citata, si dà atto che - per mero errore materiale - in sede di configurazione dei 

dati relativi alla RDO è stata inserita anche la categoria di abilitazione “Servizi tecnici di 

architettura, ingegneria, pianificazione e paesaggio”, con la conseguente necessità di 

procedere alla modifica dei dati di configurazione della RDO così da consentire a tutti 

gli operatori invitati di presentare le relative offerte e, al contempo, in accoglimento della 

richiesta dell’operatore economico, si chiede di voler concedere una proroga per la 

presentazione delle offerte, quantificata dal Rup in 7 (sette) giorni; 

 

Per tutto quanto sopra, in accoglimento della richiesta del RUP,  

 

DISPONE 

- la proroga del di 7 (sette) giorni per la presentazione delle offerte nell’ambito della 

procedura negoziata di cui alla RDO Mepa n. 3420748, fissando il tal modo la nuova 

scadenza alle ore 18:00 del giorno 14 marzo 2023; 

- di procedere, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016, alla pubblicazione 

sul sito internet dell’Agenzia del Demanio della presente proroga, nella pagina relativa 

alla procedura di affidamento di cui trattasi, e di darne comunicazione agli operatori 

invitati alla procedura a mezzo del Portale Mepa.  

 

             Il Direttore della 

 Struttura per la Progettazione     

 

Filippo Salucci                                                      
SALUCCI FILIPPO

2023.03.06 16:37:03

CN=SALUCCI FILIPPO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


